REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Z§ if prot. Tepeleng, mé 0%, o5, 2026
J

VENDIM
Nr.23, daté 2.7.4.2026

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE SE
TEPELENES”

N& mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipéris€, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, pikés 1, t& nenit 51, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013, daté 30.05.2013 “Pér
népunésin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipéris€”, t€ ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1
Republikés sé Shqipérise”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, té
ndryshuar, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr. 35/2023, daté 25.05.2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve
n€ institucionet e administratés publike, si dhe t& pag€s baz€ minimale né shkallé vendi”, t&
ndryshuar, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
t€ pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t&é eméruar, té nénpunésve civilé e té punonjésve
administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”, té ndryshuar, vendimit nr. 776, daté
19.12.2025, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, né&

vijim t€ relacionit t& grupit t& punés nr.789 prot., dat€.23.04.2026,, me propozimin e Kryetarit t&
Bashkis€, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilé dhe punonjésit administrative
t€ Bashkis€ s€ Tepelenés sipas lidhjeve nr. 1 dhe nr. 2. bashkélidhur dhe pjes€ pérbérése e kétij
vendimi.

2. Miratimin e shpérblimit mujor t& késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak t€ Tepelenés né masén
10% té pagés mujore t& Kryetarit t& Bashkisé.
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3. Efektet financiare té& kétij vendimi fillojné mé& 1 janar t& vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga t&
ardhurat e Aparatit t&¢ Bashkisé Tepelené pér vitin 2026.

4.Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 i ndryshuar me Vendimin nr 55, date 30.09.2024 , i Ké&shillit

Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve té Bashkisgé sg Tepelenés™,
shfuqizohet.

S. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shéebimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik e Menaxhimit Financiar, per ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve & pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit-nr. 1-39_/20_1_5, “Per
vet€qeverisjen vendore™, té ndryshuar. 7N

KRYETAR

Arben Gumeni

Lidhja nr. 1 — Niveli i Pages pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashking e/ﬂﬂé/

Tepelenés
Kategoria | Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés (:;rupl..l Pag? pet
diplomés | pozicion
1 2 3 4 5
] — Kryetar i Bashkisé — 246,000
2 - /v/Kryetar i Bashkisg — 189,625
I I-5 Sekretar 1 Pérgjithshém ] 170,000
I [I-2 | Drejtor Drejtorie ] 144,525
[I-2 | Sekretar i Késhillit Bashkiak 1 144,525
II1 III-2 | Késhilltar i Kryetarit 1 85,000
III-2 | Pérgjegjés Sektori 1 85,000
I1I-3 | Pérgjegjés Sektori/zyre ] 30,000
IV-3 | Specialist 1/2 75,000
IV IV-4 | Specialist 1/2/3 55,000
IV-4 | Sekretar i Kryetarit 1/2/3 53,000
l. Shtesa pér vjetérsi né puné per Lidhjen nr. 1 llogaritet mbi shtesén e pozicionit, né masén si
vijon:
- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit.

2. Shtesa pér kushte pune per Specialistét e IT, Pérgjegjés Sektori i [T, Drejtor i Drejtorisé sé
IT, me diploma t& arsimit t& larte (“Inxhinieri: elektronike, informatike, telekomunikacioni”,
“Informatiké” “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji  informacioni”, “Informatiké
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ekonomike”, “Informatike biznesi”, “Inxhinieri matematike” dhe “Inxhinieri-matematike-
informatike”, Pertitojné njé shtesé mbj page, n€ masén 5000 (pesé mijé) leké ne muaj,

Nr Klasa Emeértesat e pozicioneve té punés Paga bazg Sh?esf P
vjetersi
1 Pika 11 Magazinier, Punonjes arkive 57,000 1%
2 Pika 11 Punonjés Shérbimj 56,500 1%
3 Pika 11 | Shofer 56,000 1%
4 Pika 11 | Pastrues 52,000 1%

I. Shtesa pér Vjetérsi né pung per Lidhjen nr. 2 t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri
ne 25 vjet, dhe & llogaritet mb;j pagén bazg.

1 Diplomé e arsimit ¢ larte: B

Master i Shkencave, Master Arteve,

| Master profesional ts perfituar né fund te studimeve té ciklit t& dyté, me
120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike

| T¢€ barasvlershme me to Sipas legjislacionit t& arsimit té larté
Master profesional

T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit té larte JF
Bachelor

T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit té larté _ 10,000

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Valbona Cela (Wdr

Miratuar me // vota
Vota Pro A (
Vota Kunder p

Vota Abstenim , Zbardhur me datg 94, @4, 206
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